066).

Lodovicus, Det gracia rex Hungarie, fideli suo, magistro Nicolao, filio Nicolai de Peren,
castellano de Hrussou et vicecastellanis ac officialibus suis salutem et graciam. Nobis et
domine regine, genitrici nostre karissime religiosus vir, frater Syfridus, abbas monasterii
Sancti Benedicti de iuxta Gron in sua et conventus sui personis gravi dicit cum querela,
quod vos guoddam molendinum ipsorum in fluvio Sytua habitum in possessione
monasterii ipsorum Kenesech vocata existens destruxissetis et destructum anichilassetis
prataque et silvas ac ceteras utilitates ad predictam possessionem corum de jure spectantes
uti non permitteretis, per quod ipsi nimium agravati desolaciones et dampna non modicas
paterentur. Unde cum nos predictum monasterium in suis possessionibus et iuribus per
illustres reges Hungarie, pios predecessores nostros donatis illese velimus conservare,
volumus et fidelitati vestre firmo regio sub edicto precipientes mandamus, quatenus
statim visis presentibus predictum molendinum ipsi monasterio Sancti Benedicti et
predicto domino abbati ac suo conventui debeatis reddere et resignare pacifice, sine mora
prataque et silvas cum earum utilitatibus intra metas pretacti monasterii existentes abbati
eiusdem monasterii et suo conventui ac ad ipsos pertinentibus uti  permiteatis
contradiccione qualibet non obstante, aliud obtentu nostre gratie non ffacturi, presentes
autem reddi volumus et mandamus presentanti. Datum Bude, dominico die proximo post
festum Concepeionis Virginis Gloriose, anno Domini millesimo ccemo quinquagesimo
secundo.

1352 84 N 54

54.

1352. december 16. Buda
Liszlé csdzmai prépost, kdpolnaispan bizonyftja, hogy Szigfrid garamszentbenedeki és Daniel
szentendrei bencés apitok elStte megegyeztek a kézdsen birt Ors birtok haszndlatanak iigyében.

Hirtya, 323 x 121 mm. Hitlapjin Nagy Lajos kirily elsé kozéppecsétjiénck maradvinyai. Hatlapon
kiszépkorinak litszo irisok: Budacwrs; de Urs possessione, Ujkon latin nyelvii tartalmi dsszefoglald &s
levéltiri jelzetek. Eszt. kpt. mlt. 40-4-4 (DF 237 067).

Nos, Ladyzlaus, prepositus ecclesie Chazmensis, comes capelle et secretarius cancellarius
domini Lodovici, Dei gracia regis Hungarie, memorie commendamus, quod religiost viri,
fratres Sifridus Sancti Benedicti de iuxta Gron et Daniel Sancti Andree apostoli de
Wyssegrad monasteriorum abbates coram nobis pro se et pro ipsorum ecclesiarum con-
ventibus personaliter constituti extiterunt confessi viva voce et concordi voluntate, quod
quia possessionem predictorum duorum monasteriorum Sanctorum Andree apostoli et
Benedicti eisdem communiter attinentem Urs vocatam in comitatu Pilisiensi habitam ex
pristina et concordi parcium ordinacione et racionabili disposicione seu consensu earun-
dem parcium communi predicti dominus Daniel abbas et conventus monasterii Sancti
Andree apostoli per quatuor annes iam elapsos cum omnibus utilitatibus et pertinencis
suis possedissent, tenuissent et usi extitissent, ob hoc fam dicti dominus Daniel abbas et
suus conventus candem possessionem Urs similiter cum omnibus utilitatibus et pertinen-
ciis suis simili modo per quatuor integros annos a modo in futurum post sese succedentes
predictis domino Sifrido abbati et conventui dicti monasterii Sancti Benedicti similiter
possidendam, utendam et tenendam consensissent et annuissent, consensit et annuit dictus
dominus Daniel abbas coram nobis, non obstantibus quibuscumque litteris eiusdem
domini Danielis abbatis, vel suo et sui conventus de Sancto Andrea nominibus ubilibet
confectis super facto possessionis prenotate. Ita tamen, quod ipsis quatuor annis exnunc
proxime venturis clapsis statim eadem possessio Urs similiter communi usui, proprietati et
disposicioni dictorum dominorum abbatum et conventuum Ipsorum monasteriorum
Sanctorum Andree apostoli et Benedicti more pristine devolveretur, hoc addicientes,
quod si aliqui mediantibus litteris corundem domim Danielis abbatis et su1 conventus seu
nominibus ipsorum in facto dicte possessionis Urs hactenus quomodocumgue et ubilibet
congcessis aliquo tempore intra spacia dictorum quatuor annorum affuturorum ipsos
dominum Sifridum abbatem et suum conventum aliqualiter inquietare intenderent, tunc
ab huiusmodi inguietacionibus ipsos dominum Sifridum abbatem et suum conventum!
dicti dominus Daniel abbas et suus conventus suis laboribus et expensis expedire et
liberare in iudicio et extra semper tenerentur, prout premissa omnia partes assumpserunt
spontanee coram nobis. Datum Bude, die dominico proximo ante festum Beati Thome
apostoli, anno Domini Mo ccco quinquagesimo secundo.

Vaz eredetiben: conventus
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b3,

1352. december 29.

A budai kdptalan bizonyitia, hogy a nyiri Alardus fia Janos és Paulus fia Petych Nyir birtokukat
az esztergomi kdptalannak borosjendi birtokrésze fejében 65 marka rafizetéssel, valamint a vesz-
prémi piispok dltal a nyiri kdpolnanak atengedett tizednegyeddel egyiitt cserébe dtadtak.

Kirografilt hirtya, 320 x 266 mm + 67 mm. Lila szinii pecsétzsindron a budai kiptalan pecséye. Hatlapon
kivzépkori kézzel: Super concambio (?) facto possessionum Nir pro Borosiene (7); valamint Gjkori lann
nyelvii tartalmi kivonat. Eset, kpt. mlt. 29-1-14 (DF 236 715). Atirta az esztergomi kiptalan 1716.
mircius 30-4n. Acta Radicalia 29-1-22 (DF 283 885), Tartalmi itirisa Szécsi Miklos orszigbird 1356.
mircius 26-in, Visegradon kelt oklevelében, Esze. kpt, mlt. 29-1-16 (DF 236 717), valamint annak 1365,
évi dtiratiban, Fszt. kpt. milt. 29-1-17 (DF 236 718).

A B C
Capitulum Budensis ecclesie omnibus Christi fidelibus presens scriptum  inspecturis
salutem in Domino sempiternam. Ad universorum, tam presencium, quam futurorum
noticiam harum serie volumus pervenire, quod Iohannes, filius Alardi de Nyr et Petych
filio Paulus pro se personaliter, item pro domina coniuge sua, matre scilicet eiusdem
[ohannis et pro dominabus consorte Sebastiani, necnon sorore eiusdem domine Clara,
Katherina et Elysabeth vocatis cum procuratoriis litteris religiosi conventus ecclesie Sanct
Stephani regis de Strigonio specialiter ad infrascripta facienda emanatis ab una, item
discreto viro, domino Dominico preposito ecclesie Sancti Thome martins de promon-
torio Strigoniensi cum sufficientibus litteris procuratoriis honorabilis capituli ecclesie
Strigoniensis pro eodem capitulo parte ab altera coram nobis constitutis per eosdem
propositum extitit ministerio vive vocis et relatum, quod quia memorata possessio Nyr
vocata propinqua et vicina esset duabus possessionibus capituli Strigoniensis, scilicet
Durug et Kesteuch vocatis et ex hoc eidem capitulo utilior esset et necessarior, quam
ipsius utilitas requireret, ideo iidem lohannes, filius Alardi et Petyeh tam nomine proprio,
quam nominibus dominarum predictarum ipsam possessiofien Nyr vocatam in comitatu
Strigoniensi existentem cum ommnibus suis utilitatibus et pertinenciis universis, terris
scilicet arabilibus, silvis, nemoribus, fenetis, aquis aquarumque decursibus, quartis filiali-
bus, dotibus et rebus parorphanalibus cuiuslibet, terragiis vinearum et quibuslibet aliis
juribus et proventibus in facie eiusdem possessionis existentibus et undique ad eandem de
iure spectantibus ac quocumque nominis vocabulo vocitatis, sub eisdem metis et terminis,
quibus ipsi et eorum predecessores possedissent eandem utulo concambn inferius
declarandi predicto capitulo et per consequens ecclesie Strigoniensi cum plenitudine sui
furis, proprietatis et dominii, nullum ius seu dominium iidem lohannes et Petych sibi vel
dictis dominabus alicuius proprietatis vel iuris quartalis aut dotalis consortis eiusdem
Petych vel alicuius reservando, sed in predictam ecclesiam Strigoniensem penitus et per
omnia transferendo. Econverso autem idem capitulum quandam possessionariam porcio-
nem ipsorum in possessione Burusyeno vocata, in comitatu Pylisiensi existenti habitam,
prout ipsum capitulum et quantum in eadem contingeret, cum omnibus suis utilitatibus
et pertinencils universis, terris scilicet arabilibus, silvis, nemoribus, fenens, sessionibus
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iobagionum et aliis quibuslibet iuribus et proventibus eidem capitulo provenire debenti-
bus, quocumgque nomine vocitatis et undique ad eandem de iure spectantibus, sub suis
certis metis et antiquis, absque preiudicio iuris alieni et specialiter ecclesie nostre cum
integritate sui iuris et dominii predictis [ohanni, filio Alardi et Petych ac dominabus
supradictis et eorum heredibus heredumque suorum successoribus cum additamento
sexaginta quinque marcarum, ut dixerunt, ab eisdem plene receptarum, perpetuo et
irrevocabiliter dedissent, tradidissent et titulo concambii permutassent et partes predicte
premisso modo coram nobis astantes dederunt, tradiderunt ac permutaverunt tenendas,
habendas et possidendas, moderaminibus talibus interiectis, quod si idem capitulum
ecclesie Strigoniensis in dicta possessione Burusyeno per eosdem premisso modo in
concambium data predictos Iohannem et Petych ac dominas prenotatas vel eorum succes-
sores ab inpetitoribus conservare non posset, dummodo iidem Iohannes vel Petych aut
corum heredes suis demeritis ac actibus illicitis non perderent vel alienarent eandem, tunc
equivalentem possessionem ipsi Burusyeno similiter perpetuo possidendam iuxta esti-
macionem proborum virorum tunc per partes adducendorum et regni consuetudine
requirente, salva tamen pecunia predicta remanente, eisdem dare et asignare teneretur ca-
pitulum prenotatum. Si autem ipsi Iohannes et Petych vel domine supradicte in predicta
possessione Nyr et suis utilitatibus pacifice ipsum capitulum conservare non possent
contra quoslibet et specialiter Sebastianum et dominam Katherinam, consortem eiusdem,
ex tunc prenotatam possessionem capitulum absque aliqua difficultate cum pecunia
superaddita restituere et resignare tenerentur, Attamen eadem possessio Nyr apud manus
ipsius capituli medio tempore remaneret. Et quia quarta pars Ipsms possessionis Nyr
predictum Petych et dominam consortem suam perpetuo iure vigore collacionis ipsius
[ohannis tangeret, ideo quartam partem decime ipsius possessiomis Burusyenow per
litteras nostras iisdem donate perpetuo eidem Petych et suis heredibus donassent, ut idem
procurator capituli hoc expresse declaravit. Et quia littéras super facto ipsius possessionis
Nyr 1idem lohannes et Petych dicto capitulo se asignasse affirmarunt, idem procurator
capituli prenotati ipsum capitulum obligavit coram nobis, quod guandocumque ad
defensionem ipsius possessionis Nyr heedem littere forent necessarie, tociens, quociens
forent necessarie, idem capitulum eisdem Iohanni et Petych ac eorum heredibus dare et
concedere teneretur easdem, alias idem capitulum se defenderet super facto possessionis
Nyr prenotate, Item iidem Iohannes et Petych quasdam litteras episcopi Wesprimiensis
super donacione medietatis quarte decime predicte possessionis Nyr confectas, donate
capelle in eadem possessione Nyr existenti ad manus ipsius procuratoris asignarunt coram
nobis. In cuius rel memoriam perpetuamque firmitatem presentes litteras nostras
privilegiales sigillique nostri munimine roboratas ad peticionem parcium duximus
concedendas. Datum per manus magistri Dyonisii, lectoris ecclesie nostre, in festo Beati
Thome martiris, anno Domini Mo ccemo quinquagesimo secundo, presentibus viris
discretis et honestis magistris Petro cantore, Iohanne custode, Ladislac, Emerico, Ladislao,
fratre Ugrini, Petro, Mychaele, Cosma, lohanne et aliis canonicis in eadem ecclesia nostra
Deo devote famulantibus.
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56.